
 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                  ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ..28η/2021.. 
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ        της 7ης-6-2021 
Οικονοµική Επιτροπή 
Ταχ. ∆/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. ∆ιάκου 01     
Άγιος Στέφανος                ..Αριθ. Απόφασης: ..240/2021.. 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

 Από το Πρακτικό της..28ης/7-6-2021...∆ηµόσιας ΚΑΤΕΠΕΙΓΟΥΣΑ συνεδρίασης της  
Οικονοµικής Επιτροπής. 
Σήµερα την ..7η Ιουνίου 2021.., ηµέρα ..∆ευτέρα.. και ώρα ..14:30.. η Οικονοµική Επιτροπή 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση µε τηλεδιάσκεψη στην  αίθουσα συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού 
Καταστήµατος του ∆ήµου  ∆ιονύσου, επί της οδού Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. ∆ιάκου 01 κατόπιν 
της υπ’ αριθ..18466/7-6-2021..πρόσκλησης του Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη, ∆ηµάρχου 
∆ιονύσου που δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το  
άρθρο 75 του Ν.3852/10, για συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέµατα της 
ηµερήσιας διάταξης: 

� ΘΕΜΑ 1ο: «Λήψη απόφασης για την τροποποίηση  της 498/2020 Απόφασης της 
Οικονοµικής Επιτροπής Περί υποβολής Πρότασης στην ΑΤ01 του Αναπτυξιακού 
Προγράµµατος ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ». 

 
Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω πέντε (5) µέλη: 
 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

                     
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καλαφατέλης  Ιωάννης, Πρόεδρος.            1. Κρητικός 
2. Κόκκαλης Εµµανουήλ                                 2. Ζαµάνης ∆ιονύσιος 
3 Κριεµάδης Στέφανος                                   3.  Τσούκας Παναγιώτης.                                             
4. Φωτάκης Ιωάννης         4. Κουριδάκης Κωνσταντίνος 
5. Τσεβάς Χρήστος 
                               
         Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ. Σερασκέρη Εµµανουήλ Υπάλληλο του ∆ήµου 
∆ιονύσου. 
     Η συνεδρίαση πραγµατοποιήθηκε µε την µέθοδο της τηλεδιάσκεψης σύµφωνα µε τις 
διατάξεις της από 11-3-2020 ΠΝΠ(ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020). 
 
 Ο κ. Πρόεδρος της επιτροπής, µετά την έναρξη της συνεδρίασης εισηγήθηκε για το 
κατεπείγον των θεµάτων λόγω λήξης της ηµεροµηνίας υποβολής αιτήσεων ένταξης στο 
πρόγραµµα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του Υπουργείου Εσωτερικών.  
 
Η Οικονοµική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τις διατάξεις του Ν.3852/2010 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, οµόφωνα ενέκρινε το κατεπείγον των θεµάτων. 
 
Αριθµός Απόφασης:240/2021 
 

ΑΔΑ: 67ΤΓΩ93-ΧΤ2



 

� ΘΕΜΑ 1ο: «Λήψη απόφασης για την τροποποίηση  της 498/2020 Απόφασης της 
Οικονοµικής Επιτροπής Περί υποβολής Πρότασης στην ΑΤ01 του Αναπτυξιακού 
Προγράµµατος ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ». 

 
 
O Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Επιτροπής την εισήγηση. 
 
Λαµβάνοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις της παρ. 1 εδαφ. ε του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/ τ. Α 
/07.06.2010).  
2.Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και υπηρεσιών 
(προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α ́/ 08.08.2016) όπως 
τυχόν τροποποιήθηκε και ισχύει σήµερα 
3.Τις διατάξεις του άρθρου 40 παρ.1 του Ν. 4735/2020 όπως ισχύει σήµερα 
4.Την 14573/24-7-2020 Πρόσκληση ΑΤ01 του άξονα προτεραιότητας “Περιβάλλον” του 
προγράµµατος ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ µε τίτλο: “Υποδοµές ύδρευσης” 
5. Την Τροποποίηση της υπ’ αρ. 22766/9.4.2020 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονοµικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Εσωτερικών και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονοµικών - «Ει-δικό Αναπτυξιακό Πρόγραµµα ΟΤΑ α’ και β’ βαθ-µού, συνδέσµων ∆ήµων 
και Νοµικών Προσώπων ΟΤΑ: Πρόγραµµα Ανάπτυξης και Αλληλεγγύης για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση ”Αντώνης Τρίτσης“» (Β’ 1386) ΦΕΚ1399Β’/8-4-2021 
 

Η Ειδική Υπηρεσία ∆ιαχείρισης και Εφαρµογής του Υπουργείου Εσωτερικών (ΕΥ∆Ε ΥΠΕΣ) 
δηµοσίευσε την υπό στοιχείο (4) πρόσκληση για την υποβολή αιτήσεων χρηµατοδότησης στο 
πρόγραµµα ανάπτυξης και αλληλεγγύης για την τοπική αυτοδιοίκηση «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του 
άξονα προτεραιότητας “Περιβάλλον” µε τίτλο: “Υποδοµές ύδρευσης”  

Ο ∆ήµος ∆ιονύσου µε την Υπ. Αρ. 498/2020 απόφαση Οικονοµικής Επιτροπής αποφάσισε 
µεταξύ άλλων την υποβολή προς χρηµατοδότηση της πράξης µε τίτλο  «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ - 
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ» προς χρηµατοδότηση στο 
πρόγραµµα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του Άξονα Προτεραιότητας «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ»  του 
Υπουργείου Εσωτερικών (Πρόσκληση αρ. πρωτ 14573/24-07-2020), µε τίτλο «ΥΠΟ∆ΟΜΕΣ 
Υ∆ΡΕΥΣΗΣ» µε τα παρακάτω κυρίως υποέργα:  

Α1. ΥΠΟΕΡΓΟ 1: προµήθεια µε τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΘΕΣΗ ΣΕ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΨΗΦΙΑΚΩΝ Υ∆ΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΛΕΜΕΤΡΙΑΣ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ 
∆ΙΟΝΥΣΟΥ»  µε      προϋπολογισµό 2.397.700,00 ευρώ (προ ΦΠΑ) 

Α2. ΥΠΟΕΡΓΟ 2: έργο µε τίτλο «ΕΛΕΓΧΟΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓΩΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ 
∆ΙΚΤYΟΥ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ ΣΤΗΝ ∆.Κ. ∆ΙΟΝΥΣΟΥ» µε προϋπολογισµό 
735.000,00 ευρώ (προ ΦΠΑ )  
Α3. ΥΠΟΕΡΓΟ 3:  έργο µε τίτλο: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ∆ΙΚΤΥΟΥ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥ 
∆ΗΜΟΥ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ» προϋπολογισµού 800.000,00  (προ ΦΠΑ) 

καθώς και δύο βοηθητικά υποέργα ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ & ΑΕΚΚ 

Β1. ΥΠΟΕΡΓΟ 4:  υπηρεσίες - εκτέλεση έργων µε ίδια µέσα «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ 
ΕΡΕΥΝΕΣ» προϋπολογισµού 33.750,00 ευρώ  

ΑΔΑ: 67ΤΓΩ93-ΧΤ2



 

Β2. ΥΠΟΕΡΓΟ 5: υπηρεσίες «∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΑΠΟ ∆ΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ (Α.Ε.Κ.Κ) 
προϋπολογισµού 45.880,00 (µε ΦΠΑ)  

Στη συνέχεια, στις 8-4-2021 δηµοσιεύθηκε η ανωτέρω  (5) ΚΥΑ 6302/2021 η οποία σύµφωνα µε 
το άρθρο 1 παρ. 4 κατατάσσει τον ∆ήµο ∆ιονύσου στην ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 4 µε προσδιορισµό 
πλαφόν κατάθεσης συνολικού προϋπολογισµών πράξεων στο Πρόγραµµα  “ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ”  το ποσό των 18.000.000 ευρώ 

 
Σύµφωνα µε τα ανωτέρω παρακαλείται η Οικονοµική Επιτροπή να τροποποιήσει την 

498/2020 απόφασή της ως παρακάτω: 
 

1) Αποδοχή των όρων συµµετοχής του ∆ήµου στο πρόγραµµα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του 
Άξονα Προτεραιότητας «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ»  του Υπουργείου Εσωτερικών (Πρόσκληση αρ. πρωτ 
14573/24-07-2020), του Άξονα Προτεραιότητας «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ» µε τίτλο «ΥΠΟ∆ΟΜΕΣ 
Υ∆ΡΕΥΣΗΣ»  όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει σήµερα   

2) Τροποποίηση της υποβολή της πράξης µε τίτλο  «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ - ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ 
Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ» προς χρηµατοδότηση στο πρόγραµµα «ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ» του Άξονα Προτεραιότητας «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ»  του Υπουργείου Εσωτερικών 
(Πρόσκληση αρ. πρωτ 14573/24-07-2020), του Άξονα Προτεραιότητας «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ» µε τίτλο 
«ΥΠΟ∆ΟΜΕΣ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ» η οποία πλέον απαρτίζεται από τα παρακάτω κυρίως υποέργα:  

Α1. ΥΠΟΕΡΓΟ 1: έργο µε τίτλο «ΕΛΕΓΧΟΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓΩΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ 
∆ΙΚΤYΟΥ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ ΣΤΗΝ ∆.Κ. ∆ΙΟΝΥΣΟΥ» προϋπολογισµού 
µελέτης 735.000€ (προ ΦΠΑ) 

Α2. ΥΠΟΕΡΓΟ 2: το έργο µε τίτλο: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ∆ΙΚΤΥΟΥ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ 
ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ» προϋπολογισµού µελέτης 800.000€ (προ ΦΠΑ) 

καθώς και δύο βοηθητικά υποέργα ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ & ΑΕΚΚ 

 
Β1. ΥΠΟΕΡΓΟ 3:  υπηρεσίες - εκτέλεση έργων µε ίδια µέσα «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ 
ΕΡΕΥΝΕΣ» προϋπολογισµού 33.750,00 ευρώ  

Β2. ΥΠΟΕΡΓΟ 4: υπηρεσίες «∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΑΠΟ ∆ΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ (Α.Ε.Κ.Κ) 
προϋπολογισµού 45.880,00 (µε ΦΠΑ)  

Γ. Εξουσιοδότηση του Αντιδηµάρχου Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού, Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Ενεργειακής Αναβάθµισης για την υπογραφή όλων, των σχετικών µε την τροποποίηση της 
υποβολής, εγγράφων. 
 
 

Η Οικονοµική επιτροπή 
  
     αφού έλαβε υπόψη: 
 
� Την εισήγηση του ∆ηµάρχου. 
� Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

ΑΔΑ: 67ΤΓΩ93-ΧΤ2



 

� Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και υπηρεσιών 
(προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/τ.Α /́ 08.08.2016) 
όπως τυχόν τροποποιήθηκε και ισχύει σήµερα 

� Τις διατάξεις του άρθρου 40 παρ.1 του Ν. 4735/2020 όπως ισχύει σήµερα 
� Την 14573/24-7-2020 Πρόσκληση ΑΤ01 του άξονα προτεραιότητας “Περιβάλλον” του 

προγράµµατος ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ µε τίτλο: “Υποδοµές ύδρευσης” 
� Την Τροποποίηση της υπ’ αρ. 22766/9.4.2020 κοινής απόφασης των Υπουργών 

Οικονοµικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Εσωτερικών και του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονοµικών - «Ει-δικό Αναπτυξιακό Πρόγραµµα ΟΤΑ α’ και β’ βαθ-µού, 
συνδέσµων ∆ήµων και Νοµικών Προσώπων ΟΤΑ: Πρόγραµµα Ανάπτυξης και 
Αλληλεγγύης για την Τοπική Αυτοδιοίκηση ”Αντώνης Τρίτσης“» (Β’ 1386) ΦΕΚ1399Β’/8-4-
2021 

� Το γεγονός ότι το θέµα κρίθηκε κατεπείγον. 
� Τις τοποθετήσεις των ∆ηµοτικών Συµβούλων (λεπτοµέρειες στα αποµαγνητοφωνηµένα 
πρακτικά). 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 
Τροποποιεί την 498/2020 απόφαση της Οικονοµικής Επιτροπής ως παρακάτω: 

 

1) Αποδέχεται τους όρους συµµετοχής του ∆ήµου στο πρόγραµµα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του 
Άξονα Προτεραιότητας «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ»  του Υπουργείου Εσωτερικών (Πρόσκληση αρ. πρωτ 
14573/24-07-2020), του Άξονα Προτεραιότητας «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ» µε τίτλο «ΥΠΟ∆ΟΜΕΣ 
Υ∆ΡΕΥΣΗΣ»  όπως  τροποποιήθηκε και ισχύει σήµερα   

2) Εγκρίνει την τροποποίηση της υποβολή της πράξης µε τίτλο  «ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ - ΒΕΛΤΙΩΣΗ 
ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ∆ΗΜΟΥ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ» προς χρηµατοδότηση στο πρόγραµµα 
«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» του Άξονα Προτεραιότητας «ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ»  του Υπουργείου 
Εσωτερικών (Πρόσκληση αρ. πρωτ 14573/24-07-2020), του Άξονα Προτεραιότητας 
«ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝ» µε τίτλο «ΥΠΟ∆ΟΜΕΣ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ» η οποία πλέον απαρτίζεται από τα 
παρακάτω κυρίως υποέργα:  

Α1. ΥΠΟΕΡΓΟ 1: έργο µε τίτλο «ΕΛΕΓΧΟΣ ΕΠΑΡΚΕΙΑΣ ΚΑΙ ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓΩΝ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗΣ 
∆ΙΚΤYΟΥ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ ΣΤΗΝ ∆.Κ. ∆ΙΟΝΥΣΟΥ» προϋπολογισµού 
µελέτης 735.000€ (προ ΦΠΑ) 

Α2. ΥΠΟΕΡΓΟ 2: το έργο µε τίτλο: «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ∆ΙΚΤΥΟΥ Υ∆ΡΕΥΣΗΣ ΣΕ ΠΕΡΙΟΧΕΣ 
ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ» προϋπολογισµού µελέτης 800.000€ (προ ΦΠΑ) 

καθώς και δύο βοηθητικά υποέργα ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΑΣ & ΑΕΚΚ 

 
Β1. ΥΠΟΕΡΓΟ 3:  υπηρεσίες - εκτέλεση έργων µε ίδια µέσα «ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΚΑΙ 
ΕΡΕΥΝΕΣ» προϋπολογισµού 33.750,00 ευρώ  

Β2. ΥΠΟΕΡΓΟ 4: υπηρεσίες «∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΑΠΟ ∆ΗΜΟΣΙΑ ΕΡΓΑ (Α.Ε.Κ.Κ) 
προϋπολογισµού 45.880,00 (µε ΦΠΑ)  

ΑΔΑ: 67ΤΓΩ93-ΧΤ2



 

Γ. Εξουσιοδοτεί τον Αντιδηµάρχο Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού, Τεχνικών Υπηρεσιών και 
Ενεργειακής Αναβάθµισης για την υπογραφή όλων, των σχετικών µε την τροποποίηση της 
υποβολής, εγγράφων. 
 
 

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στο διαδικτυακό τόπο του προγράµµατος «∆ιαύγεια». 
          Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  
 
 
 
 
 

Καλαφατέλης Ιωάννης 
∆ήµαρχος 

ΤΑ   ΜΕΛΗ. 
 
1.Κόκκαλης Εµµανουήλ. 
2.Κριεµάδης Στέφανος. 
3.Φωτάκης Ιωάννης. 
4.Τσεβάς Χρήστος. 

 
Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονοµικής Επιτροπής. 
Εσωτερική ∆ιανοµή:  
- Γραφείο ∆ηµάρχου. 
- ∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών. 
- ∆/νση Τεχνικών Υπηρεσιών. 
 

ΑΔΑ: 67ΤΓΩ93-ΧΤ2


		2021-06-07T15:00:57+0300
	Athens




